
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17 

имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова 

 

ПРИКАЗ 

16.01.2025                                    №  16-д 

г. Узловая 

О проведении Года защитника Отечества 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.07.2023 года № 568 «О 

подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов» и в соответствии с Распоряжением правительства Российской Федерации от 17 мая 20247 

года № 11174-р, и на основании приказа комитета образования МО Узловский район от 15.01.2025 № 9-

д «О проведении в образовательных организациях Узловского района Года защитника Отечества. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести в 2025 году в МБОУ СОШ № 17 Год защитника Отечества. 

2. Утвердить План основных мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1) 

3. Малютиной Е.В., заместителю директора по ВР 

3.1. Разработать Планы основных мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов в МБОУ СОШ № 17 в срок до 20.01.2025 разместить на сайте 

организации. 

3.2. Обеспечить участие всех категорий участников образовательных отношений в мероприятиях, 

предусмотренных Планом. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю  за собой. 
 

 

 

 

 

Директор                                           Н.А. Жемчугова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвящѐнных 80-летию Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 

МБОУ СОШ №17 

 

№ Мероприятия Дата Классы Ответственный 

1.  Открытие Года Героя защитника 
Отечества 

27.01.2025 1-11 Заместитель директора 
школы по ВР 
Советник по 
воспитанию 

2.  Оформление уголков боевой славы, 
посвящѐнных 80-летию со дня 

Победы 

Январь 2025 1-11 Классные руководители 

3.  Цикл мероприятий, посвященных 
Дню полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады. 
Всероссийская акция «Блокадный 

хлеб» 

Январь 2025 1-11 Классные руководители 

4.  Классные часы, посвящѐнные 
жертвам Холокоста 

Январь 2025 8-11 Классные руководители 

5.  Кинолекторий, посвящѐнные 
жертвам Холокоста. Просмотр 

фильма «Собибор» 

Февраль 2025 9-11 Советник по 
воспитанию 

6.  Военно-спортивная игра «Зарничка» Февраль, 2025 5 Учителя физической 
культуры, классные 

руководители 
7.  Соревнования по биатлону Февраль, 2025 7 Учителя физической 

культуры, классные 
руководители 

8.  Военно-спортивные соревнования 
«А ну-ка, парни!» 

Февраль 2025 9-11 Учителя физической 
культуры, классные 

руководители 
9.  Мастер-класс по изготовлению 

оригами «Белые журавли» для 
оформления рекреации и кабинетов 

школы 

Февраль 2025 4-6 Учитель технологии, 
классные руководители 

10.  Видеопоздравление с «Днем 
защитника Отечества» ветеранов 

ВОВ, детей войны, участников СВО, 
выпускников школы, родителей 

обучающихся 

Февраль 2025 7-11 Классные руководители 
Советник по 
воспитанию 

11.  Сбор гуманитарной помощи 
участникам СВО 

В течение 
года 

1-11 Классные руководители 

12.  Акция «Фотохроники войны» 
(материалы о Великой 
Отечественной войне, 

расположенные в группе ВК и на 
сайте школы) 

В течение 
года 

1-11 классы Заместитель директора 
школы по ВР 
Советник по 
воспитанию 

 

13.  Литературно-музыкальная 
композиция «Формула 

патриотизма» 

Февраль 2025 7-11 Заместитель директора 
школы по ВР 
Советник по 



воспитанию 
 

14.  Классные часы, посвящѐнные 80-
летию Победы 

В течение 
года 

1-11 Классные руководители 

15.  Всероссийская акция «Диктант 
Победы» 

Апрель 9-11 Классные руководители 

16.  Всероссийская акция 
«Всероссийский день заботы о 

памятниках истории и культуры» 

Апрель 9-11 Советник по 
воспитанию 

17.  Фотовыставка «Весна. Победа. 
Память» (ожившие фотографии) 

Май, 2025 8-11 Классные руководители 

18.  Конкурс семейных архивов «Я не 
знаю семьи такой, где не памятен 

был бы герой» 

Май, 2025 1-11 Классные руководители 

19.  Всероссийская акция «Окна 
Победы» 

Май, 2015 1-11 Классные руководители 

20.  Школьный парад Победы Май, 2025 1-4 Заместитель директора 
по ВР 

Советник по 
воспитанию 

Классные руководители 

21.  Районный парад юнармейцев Май, 2025 8-11 Преподаватель ОБЗР 

22.  Всероссийская акция «Георгиевская 
лента» 

Май, 2025 1-11 Классные руководители 

23.  Всероссийская акция «Бессмертный 
полк» 

Май, 2025 1-11 Классные руководители 

24.  Акция «Стена памяти» Май, 2025 1-11 Советник по 
воспитанию 

25.  Праздничная концертная программа, 
посвященная Дню Великой Победы 

«Песни победной весны» 

Май, 2025 1-11 Заместитель директора 
по ВР 

Советник по 
воспитанию 

Классные руководители 

26.  Медиаакция «Имя героя – мое 
имя!». Видеосюжет о герое войны 

Май, 2025 1-11 Советник по 
воспитанию 

Классные руководители 

27.  Всероссийская онлайн-акция «Свеча 
памяти» 

Июнь, 2025 1-11 Советник по 
воспитанию 

Классные руководители 

28.  «Нам не забыть июньский этот 
день» – медиагостиная ко Дню 

памяти и скорби 

Июнь, 2025 1-11 Заместитель директора 
по ВР 

Советник по 
воспитанию 

29.  Фотовыставка «Реалии войны: 
прошлое и настоящее». Фотографии 

времен ВОВ и СВО приносят 
ученики, их родители и педагоги 

Май, 2025 1-11 Заместитель директора 
по ВР 

Советник по 
воспитанию 

Классные руководители 

30.  Книжная выставка «Писатели, с 
которыми мы победили» 

В течение 
года 

1-11 Школьный 
библиотекарь 

31.  Медиагостиная «День Неизвестного 
Солдата» 

Декабрь, 
2025 

1-11 Заместитель директора 
по ВР 



Советник по 
воспитанию 

32.  Акция «Письмо неизвестному 
солдату». Для обучающихся, их 
родителей и педагогов. Письма 

отправить в зону проведения СВО 

Декабрь, 
2025 

1-11 Заместитель директора 
по ВР 

Советник по 
воспитанию 

Классные руководители 

33.  Экскурсии в городские и школьные 
музеи, возложение цветов к 

памятным местам 

В течение 
года 

1-11 Классные руководители 

34.  Участие в городских, областных и 
всероссийских конкурсных 

мероприятиях патриотической 
направленности 

В течение 
года 

1-11 Классные руководители 

35.  Цикл внеурочных занятий 
«Разговоры о 

важном», посвященные 80-летию 
Победы в Великой Отечественной 

войне 

В течение 
года 

1-11 Классные руководители 

36.  Виртуальные экскурсии по городам-
героям 

Сентябрь, 
2025 

1-11 Советник по 
воспитанию 

37.  Посещение Городского 
краеведческого музея, 

централизованной библиотеки 

В течение 
года 

1-11 Классные руководители 



 

 


		2025-01-17T15:29:24+0300
	Жемчугова Наталья Алексеевна




